Match BL Ere Men BRAXGATA — DRAGONS van 15 oktober 2023
Zitting van 19 februari 2024

Het Controlecomité is samengesteld uit Mr. P. C. (Voorzitter), Mevr. F. D., Mr. T. G., Mr. J-C B.

Zijn eveneens aanweziq :
- Mevr. C. L., Procureur

- Mr. L. D. (scheidsrechter)

DRAGONS

- de Heer P. N. (Secretaris)
- de Heer M. C.

- de Heer L. V. (bestuurder)

FEITEN

Na de match is M. C. naar scheidsrechter D. gestapt om hem uitleg te vragen over een betwiste
spelfase. Deze laatste heeft hem geantwoord dat hij de fase, met de door Dragons aangehaalde fout,
niet gezien had. Op verzoek van de scheidsrechter is M. C. naar zijn dug-out vertrokken, om dan
terug te keren bij scheidsrechter D. Toen hij geen gehoor kreeg heeft hij hem toegebeten “you fuck
every game that you whistle. You fucked up our 2 last games.”

PROCEDURE
Het Parket heeft een minnelijk voorstel gedaan van 4 speeldagen schorsing voor officiéle functies,
waarvan 2 met uitstel. Dit voorstel werd door Dragons geweigerd.

BESLISSING

De feiten zijn niet betwist.

Dragons haalt vooreerst aan dat M. C. de scheidsrechter niet beledigd heeft: “you fucked up the
game” (“je hebt de wedstrijd verpest”) is niet hetzelfde als “fuck you”. Het was ook zeker niet de
bedoeling van M. C. om de scheidsrechter te beledigen of te belagen.

De voorgestelde schorsing is dan ook veel te hoog.

Bovendien is er in dezelfde match een ander voorval geweest, nl. de coach van Braxgata die op het
veld gekomen is na een fout en een speler van Dragons bij de keel gegrepen heeft. Die inbreuk niet
sanctioneren en deze van M. C. wel zou blijk geven van werken met 2 maten en 2 gewichten.

De Heer D. heeft tijdens de zitting uitgelegd dat hij op de vraag van M. C. geantwoord heeft dat hij
de fase niet goed gezien had, omdat zijn focus op dat moment binnen zijn cirkel lag. Aangezien M.
C. hem agressief toesprak heeft hij hem verzocht het gesprek op te schorten en afstand te nemen
(““...not right now”).

Dat hij een rapport opgesteld heeft komt omdat M. C. onmiddellijk teruggekeerd is en hem opnieuw
behoorlijk agressief toegesproken heeft, om te eindigen met de hierboven vermelde “fucked up”
uitspraken.

Het CC aanvaardt dat deze laatste uitspraken niet dienen gezien te worden als beledigingen. Ze zijn
echter wel te bestempelen als misplaatste uitlatingen (art. 48 RIO).

Dat M. C. ondanks het verzoek van de scheidsrechter onmiddellijk terugkeert en hem agressief
toespreekt maakt tevens een ongepaste houding uit (art. 49 RIO).

Dat een ander voorval tijdens de wedstrijd niet of onvoldoende zou bestraft zijn kan geen invloed
hebben op de beslissing van het CC: vooreerst is de scheidsrechter, als hij het voorval gezien heeft,



soeverein in zijn beslissingen (behoudens marginale toetsing). Het bezwaar dat er hier met “2 maten
en 2 gewichten” zou gewerkt zijn zou bovendien tot de scheidsrechter te richten zijn, en niet tot het
CC. Het CC hoeft zich hier ook niet over uit te spreken.

Het CC oordeelt dat 3 speeldagen schorsing voor officiéle functies, waarvan een deel met uitstel,
een passende strafmaat is.

OM DEZE REDENEN
Beslist het Comité:

- aan M. C. een schorsing op te leggen van 3 speeldagen voor alle officiéle functies, behalve de
functie van scheidsrechter, waarvan 2 met uitstel.

Voor zoveel als nodig preciseert het CC dat deze schorsing een verbod om te coachen inhoudt, en
dus om tijdens de match aanwijzingen te geven bestemd voor de spelers, zelfs van buiten het veld of
op gelijk welke wijze op afstand.

VVoorwaarde van dit uitstel : binnen de 2 jaar na de datum van deze beslissing geen schorsing op te
lopen voor een inbreuk tegenover een official.

De dossierkosten, ten bedrage van € 150, zijn ten laste van de club Dragons.

Datum: 19 maart 2024



